
 平成25年 4月 3日  

日本関税協会大阪支部 殿 

輸出入・港湾関連情報処理センター株式会社 

                         西日本事務所長  佐々木 敏雄 

 

「次期（第６次）NACCS基本仕様説明会」等の開催について 

 

春暖の候、貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当社の業務運営につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当社では、本年4月から6月にかけまして、以下のとおり「次期（第6次）NACCS基本仕様説

明会」及び「NACCSの利用申込等の電子化に係る説明会」を開催することとしています。つきまして

は、お忙しい中、大変恐縮ではありますが、各説明会の開催につきまして、日本関税協会大阪支部の会

員の皆さまへご案内くださいますようお願いいたします。 

 

１．次期（第６次）NACCS基本仕様説明会（所要約70分）  

現行NACCSについては、平成29年10月を目途に更改を行うこととしていますが、当該更改に向

けて、昨年来専門部会等において次期（第6次）NACCSの基本仕様の検討を行い、先般3月22日に

開催された「第５回情報処理運営協議会」において、基本仕様の最終確定が行われました。つきまし

ては、当該次期（第6次）NACCS基本仕様等の概要について、ご説明をさせていただきます。 

２．NACCSの利用申込等の電子化に係る説明会（所要約70分）  

現在、お客様の利用契約状況等については、府省共通ポータルの機能を利用して管理していますが、

同システムは本年10月に廃止が予定されています。このため、これに替わるシステムとして、新たに

NACCSサポートシステム（NSS）を構築いたします。同システムでは、NACCSを利用するための

各種申込手続き、システム設定調査票の提出、利用料金の照会等を電子的に可能とするサービスを提

供することとしていますが、これら新サービスの利用方法等について、ご説明をさせていただきます。 

３．各説明会の日程及び申込みについて  

上記説明会につきましては、別添の「説明会開催場所一覧（大阪税関管轄）」をご参照ください。 

なお、説明会への参加をご希望される場合は、次のURL：別添２の「参加申込フォーム」により、

事前に参加申込みをいただきますようお願いいたします。 

http://www.naccs.jp/archives/6g_naccs/setsumeikai/index.html 

４．留意事項  

（1）上記説明会において使用する資料は、上述のURL：別添３の「説明会資料」に掲載しております

ので、大変恐れ入りますが、ご参加の際には、当該資料を印刷のうえ、ご持参いただきますようお願

いいたします。 

（2）会場の収容人数の都合等により、各社（事業所）２名様までの申込みとさせていただきます。 

（3）申込みの際、ご記入いただいた個人情報は、説明会参加確認のためのみに使用いたします。 

（4）説明会会場の選択にあたり、事業所の所在地以外の他の会場をご希望いただくことも可能として

います。 

（5）駐車場の有無等につきましては、あらかじめ、各会場にご確認ください。 

以上 



「次期（第6次）NACCS基本仕様説明会」
「NACCSの利用申込等の電子化に係る説明会」開催場所一覧（大阪税関管轄）

開催
地区

開催日 開催時間 説明会 説明会会場

13：30～14：40 第６次NACCS基本仕様説明会 京都テルサ　西館3階第1会議室

15：00～16：10 ＮＡＣＣＳの利用申込等の電子化に係る説明会 　京都市南区東九条下殿田町70

9:20～10:30 第６次NACCS基本仕様説明会

10:50～12:00 ＮＡＣＣＳの利用申込等の電子化に係る説明会 エビスビル　AAホール本館2階大会議室

14:00～15:10 第６次NACCS基本仕様説明会 　大阪市中央区淡路町3-2-9

15:30～16:40 ＮＡＣＣＳの利用申込等の電子化に係る説明会

9:20～10:30 第６次NACCS基本仕様説明会

10:50～12:00 ＮＡＣＣＳの利用申込等の電子化に係る説明会

13：30～14：40 第６次NACCS基本仕様説明会

15：00～16：10 ＮＡＣＣＳの利用申込等の電子化に係る説明会

13：30～14：40 第６次NACCS基本仕様説明会 金沢流通会館　4階研修室全室

15：00～16：10 ＮＡＣＣＳの利用申込等の電子化に係る説明会 　金沢市問屋町2-61

9:20～10:30 第６次NACCS基本仕様説明会 （予定）小松空港ターミナルビル内

10:50～12:00 ＮＡＣＣＳの利用申込等の電子化に係る説明会 　小松市小松空港ターミナルビル

14:00～15:10 第６次NACCS基本仕様説明会

15:30～16:40 ＮＡＣＣＳの利用申込等の電子化に係る説明会 関西国際空港　国際貨物地区　KIAC会議室

9:20～10:30 第６次NACCS基本仕様説明会 　泉南市泉州空港南1番地　第2国際貨物代理店ビル3Ｆ

10:50～12:00 ＮＡＣＣＳの利用申込等の電子化に係る説明会

13：30～14：40 第６次NACCS基本仕様説明会

15：00～16：10 ＮＡＣＣＳの利用申込等の電子化に係る説明会

9:20～10:30 第６次NACCS基本仕様説明会

10:50～12:00 ＮＡＣＣＳの利用申込等の電子化に係る説明会

※ＮＡＣＣＳの利用申込等の電子化に係る説明会 ・・・民間利用者の契約手続きに係る説明会となります。

午前

午後

午後

午前

午後

午前

午後

午後

6月10日（月）

6月11日（火）

6月12日（水） 午前

午後

午前

5月20日（月）

5月21日（火）

5月22日（水）

5月30日（木）

5月31日（金）

関西空港

小松

金沢

大阪

京都


	説明会開催場所一覧（大阪税関管轄）
	【開催案内（大阪関税協会）】「次期NACCS基本仕様説明会」等の開催について.pdf


